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Matrikeltekst

100, Vaeth By, @rum, 45e, Vaerum By, Vaerum

Antal Antal Bruttoetageareal a lejemals- Antal lejemals-
Lejemal rum lejemal i alt (m?) enhed enheder
Familieboliger 2 208 1 2,0
1 0 0 1 0,0
4 2 208 1 2,0
1 0 0 1 0,0
1 0 0 1 0,0
Boligoplysninger i alt 2 208 2,0
Andre lejemal
- Institutioner 0 0 1 pr. pdbegyndt 60 m? 0,0
- P-pladser 0 0 0,0
Lejemalsoplysninger i alt 2 208 2,0
Beboerfaciliteter: Forbrugsmaling:
Beboerhus Ja [Vandmaling, individuel Ja Vandmaling, kollektiv Ja
Seerskilte selskabs-/mgdelokaler Ja |Varmemaling, individuel Ja Varmemaling, kollektiv Nej
El-maling, individuel Ja El-maling, kollektiv Nej
Opvarmning: Tekniske installationer:
Fjernvarme Ja | Tostrenget vandsys.(rent/grgnt) Ja Vaskeinstallation, faelles Ja
Centralvarme, eget anlaeg m. fast braendsel/olie Ja | Regnvand, nedsivningsanlaeg Nej Vaskemaskine i de enkelte boliger Ja
Centralvarme, eget anlaeg Naturgas Ja | Regnvand, genanvendelse Nej Kildesortering af affald inde i boligen Nej
Ovne Ja | Spildevand, rodzoneanlaeg Nej Kildesort. af affald uden for boligen Ja
Elpaneler Ja | Spildevand, biovaerk Nej
Solvarmeanlzeg Nej
Varmepumpeanlaeg Ja
Biogasanleg Nej
Antal Bruttoetage- Tilsagnsdato for Skaeringsdato
lejemal areal (m’%) offentlig stotte byggeregnskab/drift
Stgtteart:
Opfgrt/overtaget med stgtte efter
boligbyggeriloven, zldreboligloven
eller almenboligloven 2 208,0 01-01-1951
Opfgrt/overtaget med stgtte efter
byfornyelsesloven 0 0,0
Opfe@rt/overtaget uden stgtte 0 0,0
Byggeart:
Boliger i etagebyggeri 2 208,0
Boliger i teet / lav byggeri
Boligafgifter
Leje pr. m’ 714,29 01.01.2021 29,02 4,23% 6.036,00




Konto Note Beskrivelse

105.9

106
109
110

111

112

113

113.9

114
115

116

119

119.9

120
121
123

124.8

124.9

Udgifter

Ordinzere udgifter
Nettokapitaludgifter (Beboerbetaling)
Offentlige og andre faste udgifter

Ejendomsskatter
Renovation
Forsikringer

Afdelingens energiforbrug:
1. El og varme til feellesareal
3. Malerpasning m.v.

Bidrag til boligorganisationen:
1. Administrationsbidrag

2. Dispositionsfond

3. Arbejdskapital
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Afdelingens pligtmaessige bidrag til byggefonden:

1. A-indskud
2. G-indskud

Offentlige og andre faste udgifter i alt
Variable udgifter

Renholdelse
Almindelig vedligeholdelse

Planlagt og periodisk vedligeh. og fornyelser

1. Afholdte udgifter
2. Dxkket af tidligere henlaeggelser

Diverse udgifter
Variable udgifter i alt

Henlzaeggelser

Planlagt & periodisk vedligeholdelseog fornyelse :
Istandszettelse ved fraflytning A-ordning

Tab ved fraflytning m.v.
Henlzaeggelser i alt

Samlede ordinzere udgifter

Regnskab Budget Budget Regnskab
2021 2021 2022 2020
i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.
ej revideret ej revideret
Resultatopggrelse
2.716 4 3 3
9.773 10 10 9
7.393 6 6
1.418 1 1 1
0 1 0 0
245 245 0 0
8.203 8
1.156 1 1
326 9.685 0
1.660 16 2 2
2.558 4.218 0 1 3
32.732 43 29 31
1.935 3 3 2
2.353 6 1
20.854 30 51 63
-20.854 0 -30 -51 -63
640 1 2 13
4.929 10 11 16
40.000 40 36 47
4.000 4 2 5
0 0 1 1
44.000 44 39 53
84.376 101 82 102
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Regnskab Budget Budget Regnskab
Konto Note Beskrivelse 2021 2021 2022 2020
i1.000 kr. i 1.000 kr. i1.000 kr.
ej revideret ej revideret
Ekstraordinzere udgifter
125 Ydelse vedr. Ian til forbedringsarbejder m.v.:
1. Afdrag (konto 303.1) 36.321 62 63 32
2. Renter m.v. 25.006 0 0 30
3. Administrationsbidrag 612 61.939 0 0 1
126 Afskrivninger
1. Afskrivning ( 303.1) 27.240 27 27 0
2. Fraflyttede lejers godtgjorte forbedr. 0 27.240 0 0 12
131 Andre renter:
3. Diverse renter 1.108 1.108 0 1 0
132 Ydelser vedr. serstgttelan
10 4. Seerstgtteldn 10.133 10.133 0 0 0
133 Afvikling af:
1. Underskud fra tidligere ar (kt .407.1) 0 0 0 0 3
134 11 Korrektion vedr. tidligere ar 0 0 0 0
137 Ekstraordinzere udgifter i alt 100.421 89 91 78
139 Udgifter i alt 184.797 190 173 180
150 Udgifter og evt. overskud i alt 184.797 190 173 180
Indtaegter
Ordinzere indtaegter
201 13 Boligafgifter og leje:
1. Almene familieboliger 160.812 160 168 155
7. Garager/Carporte 4.800 165.612 5 5 5
202 14 Renter 0 0 0 0
203.9 Ordinzere indtagter 165.612 165 173 160
Ekstraordinzere indtaegter
204 15 Driftssikring og andet Igb.saerl.stgtte 0 25 0
206 16 Korrektion vedr. tidligere ar 701 0 0 1
208 Ekstraordinzere indtaegter i alt 701 25 0 1
209 Indtaegter i alt 166.313 190 173 160
210 Arets underskud overf. (407.1) 18.484 0 0 20

220 Indtaegter og evt. underskud i alt 184.797 190 173 180
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Konto Note Beskrivelse

301

302.9

303

304

304.9

305

307

309.9

310

17

18
19

20

21
22

Regnskab Regnskab
2021 2020
i 1.000 kr.
Balance pr. 31. december 2021

Aktiver
Anlaegsaktiver
Ejendommens anskaffelsessum 94.583 95
1. kontantveerdi 01-10-2018 1.470.000
2. heraf grundveerdi 370.100
Anskaffelsessum inkl. eventuel indeksregulering 94.583 95
Forbedringsarbejder:
1. Forbedringsarbejder m.v. 361.525 398
3. Godtgjorte forbedringsarbejder enkelte lejemal 81.638 443,163 109
Andre anlaegsaktiver:
4. Seerstgttelan 608.067 608.067 618
Anlaegsaktiver i alt 1.145.812 1.220
Omsaetningsaktiver
Tilgodehavender
3. Uafsluttede forbrugsregnskaber 44.437 12
6. Andre debitorer 0 44.437 0
Likvide beholdninger
2. Bankbeholdning 433.440 433.440 433
Omsatningsaktiver i alt 477.877 445
Aktiver i alt 1.623.689 1.664
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Konto Note Beskrivelse

401
402
405

406.9

407

407.9

409.1
411

412.9

413

414

415

416

417

419
421

426
430

23
24
25

26

27

28
29

Passiver

Henlaeggelser (afdelingens opsparing)

Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelse
Istandsaettelse ved fraflytning (A-ordning)
Tab ved fraflytning m. v.

Henlaeggelser i alt
Opsamlet resultat + / -

Henlaggelser +/- opsamlet resultat +/-
Langfristet geeld

Finansiering af anskaffelsessum
Beboerindskud
Afskrivningskonto for ejendom

Finansiering af anskaffelsessum

Andre 13n:
1. Forbedringsarbejder m.v.

361.525

Andre beboerindskud
2. Forhgjet indskud ved genudlejning

22.420

Driftsstgttelan
4. Seerstgttelan

608.067

Anden langfristet geeld
Langfristet geeld i alt
Kortfristet gaeld

Uafsluttede forbrugsregnskaber
Skyldige omkostninger

Kortfristet gaeld i alt

Passiveri alt

Regnskab Regnskab
2021 2020
i 1.000 kr.
76.909 58
25.804 22
7.867 8
110.580 87
412.139 431
522.720 518
2.580 3
92.003 92
94.583 95
361.525 398
22.420 22
608.067 618
0 0
1.086.594 1.133
12.347 11
2.028 2
14.375 13
1.623.689 1.664




Note

105.9 Nettokapitaludgifter
Prioritering ved nominallan

Ydelse vedr. afviklede prioriteter:
Andel til Landsbyggefonden

Nettokapitaludgifter i alt

109 Renovation
Fast renovation
Andre renovationsudgifter

112.1 Administrationsbidrag
Administrationsbidrag egen organisation
Bidrag pr. lejemalsenhed i hele kr.
Administrationsbidrag RandersBolig
Bidrag pr. lejemalsenhed i hele kr.
Administrationsbidrag i alt

Bidrag pr. lejemalsenhed i hele kr.

114 Renholdelse
Funktionaeromkostninger m.v.

115 Almindelig vedligeholdelse
Bygning, klimaskaerm

Bygning, bolig- / erhvervsenhed
Bygning, tekniske installationer
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Noter

Regnskab Regnskab
2021 2020
i1.000 kr.

2.716 3
2.716 3
7.391

1 0
7.393 6
2.078 2
1.039 935
6.125 6
3.063 3.125
8.203 8
4.102 4.060
1.935
1.935 2

0 1

2 0
2.351 1
2.353 1
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Regnskab Regnskab
Note 2021 2020
i1.000 kr.
6 116 Planlagt periodisk vedligeholdelse og fornyelse :
Bygning, klimaskaerm 7.765 36
Bygning, bolig- / erhvervsenhed 5.655 26
Bygning, tekniske installationer 7.418
Materiel 16 0
20.854 63
7 119 Diverse udgifter :
Kontingent Boligselskabernes Landsforening 279 0
Administration i afdelingen :
Telefon 72 0
Diverse udgifter :
Honorar og gebyr 289 11
Udlejningsomkostninger 0 2
640 13
8 120 Henlaeggelse til planlagt og periodisk vedligehold og fornyelse ( 401 ) :
Hovedistandsaettelse i henhold til tilstandsvurdering 40.000 47
Samlet henlaeggelse pr. m? i hele kr. 192 226
9 121 Istandsaettelse ved fraflytning. A-ordning ( 402) :
Henlaeggelse i alt 4.000 5
Henlaeggelsesbelgb pr. m?i hele kr. 19 24
132 Ydelser vedrgrende driftstgtte :
10 Seerstgttelan. Ydelser til:
Realkreditinstitut 10.133 0
11 134 Korrektioner tidligere ar :
0 0
13 201 Boligafgifter og leje :
Almene familieboliger 148.572 143
Gennemsnit leje pr. m?i hele kr. 714 685
Seerlig forhgjelse i forbedrede lejemal 12.240 12
Almene familieboliger i alt 160.812 155
Garager og carporte 4.800 5
14 202 Renter
0 0
15 204 Driftsikring, huslejesikring og anden Igbende drifts stgtte:
0 0
16 206 Korrektion tidligere ar
Vand 701 1
701 1




Note

17

18

19

20

21

22
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301 Ejendommens anskaffelsessum :

Anskaffelsessum primo

303.1 Forbedringsarbejder m.v. :
Saldo ved arets begyndelse
Indeksregulering af prioritetsgaeld

- Afdraget i arets Igb ( kt. 125.1)

303.3 Godtgjorte forbedringer af enkelte lejemal

Saldo primo

304 Andre anlaegsaktiver
Seerstgttelan

Kommune
Realkreditinstitut

LBF - Landsdispositionsfond

305.3 Uafsluttede forbrugsregnskaber
Vand

305.6 Andre debitorer

Afdeling sparekasselan pr. md.

Langa (afd 11)

Regnskab Regnskab
2021 2020
i1.000 kr
94.583 95
94.583 95
397.843 429
3 1
-36.321 -32
361.525 398
81.638 109
81.638 109
3.400 3
3.400 3
601.267 611
608.067 618
44.437 12
44.437 12
0 0
0 0




Note

23

24

25

26

27

28

29
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401 Planlagt periodisk vedligeholdelse og fornyelse :
Saldo ved arets begyndelse

+ Arets henlaeggelser ( kt.120)

- Forbrugt i aret (kt.116.2)

402 Istandsaettelse ved fraflytning (A-ordning) :
Saldo ved arets begyndelse

+ Arets henlaeggelser ( kt.121)

405 Tab ved fraflytning m.v. :
Saldo ved arets begyndelse

+ Arets henlaeggelser ( kt.123)

407 Opsamlet resultat
407.1 Saldo primo
- Arets underskud (kt.210)

+ Budgetmaessig afvikling af underskud

Andre lan:
413.1 Forbedringsarbejder m.v. :
Hovedstol : Rentefod :

163.000

Langiver :
25,00 Nykredit A/S
0,00 Sparekassen Vendsyssel

419 Uafsluttede forbrugsregnskaber
Vand

421 Skyldige omkostninger
Afsatte Ignningsomkostninger

Diverse

Langa (afd 11)

Regnskab Regnskab
2021 2020
i1.000 kr
57.763 74
40.000 47
-20.854 -63
76.909 58
21.804 17
4.000 5
25.804 22
7.867 7
0 1
7.867 8
430.623 -3
-18.484 -20
0 454
412.139 431
Udlgb:

2046 95.960 102
265.565 296
361.525 398

12.347 11
12.347 11
82 0
1.945 2
2.028 2
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Pategninger
Administrators pategning:

Foranstaende arsregnskab er opstillet efter lovgivningen og vedtaegternes regler.

Randers, den 4/5 2022

Kenneth Taylor Hansen
Direktgr

Den uafhaengige revisors revisionspategning
Til afdelingsbestyrelsen og boligorganisationens gverste myndighed i Boligselskabet af 2014
Revisionspategning pa arsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for den almene boligorganisation Boligselskabet af 2014, afd. 011, for regnskabsaret

1. januar 2021 - 31. december 2021, der omfatter resultatopggrelse, balance og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter lov om almene boliger
og driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsaflaeggelse.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af afdelingens aktiver, passiver og gkonomiske stilling pr. 31. december
2021 samt af resultatet af afdelingens aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2021 - 31. december 2021 i overensstemmelse med lov om almene
boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsaflaeggelse.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark
samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udfgres pa grundlag af bestemmelserne i revisionsinstruks for almene boligorganisationer.
Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i revisionspategningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af
arsregnskabet”. Vi er uafhaengige af boligorganisationen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfzerd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har
opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er
tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhaevelse af forhold vedrgrende revisionen

Afdelingen har i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers
regnskabsaflaeggelse som sammenligningstal i resultatopggrelsen medtaget de af afdelingsmgdet godkendte budgetter. Budgetterne har, som
det fremgar af arsregnskabet, ikke vaeret underlagt revision.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om almene boliger og
driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsaflaeggelse. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere afdelingens evne til at fortsaette driften; at oplyse om forhold
vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
ledelsen enten har til hensigt at likvidere afdelingen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.
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Pategninger

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en
garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i
Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruks for almene boligorganisationer, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar
sadan findes. Fejlinformationer kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af
arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gaeldende i
Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruks for almene boligorganisationer, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og
udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores
konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszettelse af
intern kontrol.

- Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter
omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af boligorganisationens interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmaessige skgn og tilknyttede
oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa
grundlag af det opndede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om
afdelingens evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning ggre
opmaerksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores
konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfgre, at afdelingen ikke laengere kan fortsaette driften.

- Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om arsregnskabet
afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af revisionen samt betydelige
revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Pategninger

Erklaering i henhold til anden lovgivning og @vrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse med lov og andre forskrifter samt
med indgdede aftaler og seedvanlig praksis. Ledelsen er ogsa ansvarlig for, at der er taget skyldige gkonomiske hensyn ved forvaltningen af de
midler og driften af afdelingen, der er omfattet af arsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer,
der understgtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at gennemfgre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte
emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. | vores juridisk-kritiske revision efterprgver vi med hgj grad af sikkerhed for
de udvalgte emner, om de undersggte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse med de relevante love og
andre forskrifter samt indgaede aftaler og seedvanlig praksis. | vores forvaltningsrevision vurderer vi med hgj grad af sikkerhed, om de
undersggte systemer, processer eller dispositioner understgtter skyldige gkonomiske hensyn til forvaltningen af de midler og driften af
afdelingen, der er omfattet af arsregnskabet.

Hvis vi pa grundlag af det udfgrte arbejde konkluderer, at der er anledning til vaesentlige kritiske bemaerkninger, skal vi rapportere heromi
denne udtalelse.

Vi har ingen vaesentlige kritiske bemaerkninger at rapportere i den forbindelse.
Aarhus, den 4/5 2022
Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 3396 35 56

Peter Mglkjeer Lars Jgrgen Viskum Madsen
Statsaut. revisor Registreret revisor
MNE-nr. mne24821 MNE-nr. mne18495

Afdelingsbestyrelsens pategning:

Foranstaende arsregnskab har veeret forelagt afdelingsbestyrelsen til godkendelse.

Randers, den /
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